
Ranní přehled 

17. dubna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 17825 -0,31    

DJIA 38030 -0,04    

S&P 500 5085,75 -0,13    

DAX 17973 0,05    

Euro Stoxx 50 4858 -0,12    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 37961,8 -1,32       

Shanghai Composite 3064,55 1,91       

Hang Seng 16196,94 -0,32       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 15865,25 NULL       

S&P 500 5051,41 -0,21       

Dow Jones Ind. Avg. 37798,97 0,17       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0634 0,16       

EUR/CZK 25,205 0,19       

USD/CZK 23,698 -0,10       

USD/JPY 154,47 -0,16       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2380,3 -0,63       

Ropa 84,42 -0,48       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 

• 09:00 Index výrobních cen (m-m) 
(březen): očekávání trhu: 0,3 %, 
předchozí hodnota: 0,5 % 

• 09:00 Index výrobních cen (y-y) 
(březen): očekávání trhu: 0,3 %, 
předchozí hodnota: -0,9 % 

Eurozóna: 
• 11:00 CPI (y-y) (březen - konečný): 

očekávání trhu: 2,4 %, předchozí 
hodnota: 2,4 % 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (březen - 
konečný): očekávání trhu: 2,9 %, 
předchozí hodnota: 2,9 % 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (12. 

dubna): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 0,1 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (12. dubna): očekávání trhu: 1000 
tis., předchozí hodnota: 5841 tis. 

• 22:00 Čistý příliv kapitálu (únor): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
$8,8 mld. 

• 22:00 Čistý příliv dlouhodobého kapitálu 
(únor): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: $36,1 mld. 

Akciový výhled 
Evropské akcie budou ve středu ráno dle indikací 
futures otvírat nepatrně v záporu kolem -0,1%. Po 
včerejším výraznějším poklesu (např. DAX -1,4%) 
tak uvidíme snahu o konsolidaci. Wall Street včera 
ztratila potřetí v řadě, index SP500 uzavřel na 5051 
bodech (-0,2%). Šéf Fedu Powell signalizoval 
zpoždění ve snižování sazeb, když zmínil, že 
centrální bance bude trvat déle, než bude mít 
důvěru ohledně vývoje inflace. Ta byla v 
předchozích 3 měsících vyšší, než bylo očekávání 
trhu. Výnosy amerických dluhopisů se obchodují na 
letošních maximech u 4,67%. Asie se přes noc 
obchodovala smíšeně, klesalo Japonsko (-1,3%), 
naopak rostla Čína (+1,6%). Pokračuje výsledková 
sezóna, propad čeká akcie ASML (objednávky 
nesplnily odhady) a podobně bude ztrácet německý 
Continental. Pražská burza v úterý oslabila -0,7% 
na 1547 bodů. Podle očekávání si nejvíce odepsala 
Erste (-1,7%), kolem -1% ztratila KB. Naopak ČEZ 
(+1%) těžil z růstu cen elektřiny. Dnes čekáme v 
Praze pokus o konsolidaci. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Na pražské burze se dnes umazávaly zisky předchozích 
dnů, mimo červená čísla dnes skončil pouze Čez, a to 
se ziskem 1,03 % při 884 Kč. V první polovině 
obchodního dne se přitom Čez obchodoval níže, 
nakonec akcie zakončily při lokálních maximech, a to 
navzdory sektorovému poklesu v Evropě. Taženy 
negativním sentimentem v Evropě i zámoří klesaly 
banky, nevíce Erste (-1,73 %), dále Komerční banka (-
1,02 %) a Moneta (-0,39 %). Colt zakončil při drobné 
korekci 0,16 % při 619 Kč, doprovodná zpráva o 
povolení převzetí výrobce střeliva Sellier & Bellot ze 
strany Coltu neměla na trh významný dopad. Index PX 
odepsal 0,68 % na 1546,99 b. 

1530

1540

1550

1560

16:3515:1414:0512:5611:5110:44

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V dnešní obchodní seanci se nejvíce dařilo akciím Fresenius 
(+4,8 %), poté co FDA schválila formuli léku Tyenne. Analytik 
ze Citi dříve uvedl, že schválení bylo významné pro dosáhnutí 
potenciálně kladného ukazatele zisku EBITDA. Dále rostly 
akcie společnosti Beiersdorf (+1,2 %), která dnes zveřejnila 
výsledky hospodaření. Naopak dnes klesaly akcie Airbus (-3,0 
%) a Siemens Energy (-2,7 %). Evropský index STOXX 600 
odepsal 1,58 % na 497,92 b. Ze sektorů nejvíce odepisovalo 
finančnictví (-2,34 %) a materiálům (-1,96 %). V zeleném 
dnes neskončil žádný sektor. 

17550

17600

17650

17700

17750

17800

17850

17900

17950

18000

18050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

V úterní seanci se americké indexy oklepávají z pondělního poklesu a tak index Dow Jones koriguje předchozí pokles a 
přidává 0,34% a širší index S&P 500 přešlapuje na místě  a je mírně v červených  o -0,01%. Investoři citlivě vnímají 

konflikt na Blízkém východě, ale situace se již zklidňuje a vypadá to, že již další stupňování nepřijde. Podle analytiků šlo 
z iránské strany hlavně o ukázku síly pro domácí publikum a konkurenční země v regionu. Izrael zatím ustoupil z velké 
odvety, poněvadž potřebuje vyřešit problémy v Gaze. Velkým tématem pro investory je stále FED a odvrácení investorů 

od očekávání nižších sazeb. Dnes bude aktuální také  projev šéfa Fedu Powella z Kanady a také šéfa BoC Macklema. 
Dolar na páru s eurem mírně ztrácí 0,08% tj. 1,0631 USD/EUR. 

5020

5030

5040

5050

5060

5070

5080

5090

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


